
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.280/Sett.LL.PP. del 30-10-2017

N.  665 del Registro generale

Oggetto:
SISMA26-30 OTTOBRE 2016 - LAVORI URGENTI PER REALIZZAZIONE PARETI IN
CARTONGESSO SEDE PROVVISORIA SCUOLA ELEMENTARE UGO BETTI -
LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA CRUCIANELLI REST/EDIL -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,
RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva
l’opportunità di liquidare la fattura della ditta Crucianelli Rest/Edil per
l’esecuzione dei lavori di pronto intervento consistenti nella realizzazione di
pareti in cartongesso nella sede provvisoria delle scuole elementari del
Plesso Ugo Betti;

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D.lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli
enti locali”;

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”;



RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state
attribuite all’ing. Marco Orioli responsabile del servizio Territorio,
LL.PP., Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e Ambiente, le
funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000;

D E T E R M I N A

Di liquidare la fattura n. 53/A/2016 del 16/12/2016 relativa ai lavori di pronto intervento

consistenti nella realizzazione di pareti in cartongesso nella sede provvisoria delle scuole
elementari del Plesso Ugo Betti (CIG Z631C16965), dell’importo di € 3.631,00 più IVA €
363,10 per complessivi € 3.994,10
Di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata con fondi da richiedere alla Protezione

Civile per l’emergenza terremoto;
Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di

provvedere alla liquidazione della relativa fattura vistata dal Responsabile del
Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di rendicontazione delle
spese in somma urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale
CohesionWorkPA.

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti
uffici unitamente alla documentazione giustificativa: Al servizio finanziario; Al servizio albo
pretorio

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
PREMESSO che:

In data 26-10-2016 si è verificato un forte evento sismico che ha interessato in modo

considerevole il territorio comunale, ulteriormente replicato con magnitudo superiore in data
30-10-2016;

In seguito all’evento di cui sopra tutte le scuole sono state chiuse in attesa di controlli sulla

loro agibilità;
In seguito si è convenuto di spostare la sede provvisoria della scuola elementare Ugo Betti,

dall’edificio denominato d’Avack, al prefabbricato sito in via Madonna delle Carceri già sede
provvisoria della scuola elementare Salvo D’Acquisto;

VISTO che l’ufficio tecnico comunale aveva predisposto un preventivo sommario di pesa

ammontante ad € 4.702,87;
VISTO che l’impresa Rest/Edil si è resa disponibile all’esecuzione di pareti in cartongesso

per la creazione di nuove aule, offrendo un ribasso d’asta del 20% ed eseguire i lavori in giorni 2;
VISTO che in data 18/11/2016 sono stati consegnati i lavori ed in data 20/11/2016 è stato

redatto il certificato di regolare esecuzione ed ultimazione dei lavori;
VISTO
Il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;

l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016;

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 280 del 30-10-2017  - Pag. 2 -



l’art. 63 del D.lgs. n. 50/2016;

P R O P O N E

Di liquidare la fattura n. 53/A/2016 del 16/12/2016 relativa ai lavori di pronto intervento

consistenti nella realizzazione di pareti in cartongesso nella sede provvisoria delle scuole
elementari del Plesso Ugo Betti (CIG Z631C16965), dell’importo di € 3.631,00 più IVA €
363,10 per complessivi € 3.994,10
Di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata con fondi da richiedere alla Protezione

Civile per l’emergenza terremoto;
Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di

provvedere alla liquidazione della relativa fattura vistata dal Responsabile del
Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di rendicontazione delle
spese in somma urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale
CohesionWorkPA.

         IL RESPONSABILE
geom. Nazzareno Pettinari

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e

Ambiente
F.to ORIOLI MARCO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
07-11-2017
IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 280 del 30-10-2017  - Pag. 3 -


